
　PTA会員各位

　風薫るよい季節を迎えました。皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。

さて、児童部のベルマーク活動はこれまで皆様の善意により集めさせていただいたベルマークで

数々の教育設備やPTA活動に必要な品物を購入して参りました。

　昨年はコロナ禍の為、感染状況を考慮しながら感染防止対策をとりつつ少人数でのベルマークのみ

の収集を行いました。

本年も、コロナ禍ではありますが可能な範囲での活動を考えており、ベルマーク5種類の収集と、

中止していたテトラパック紙容器・使用済みインクカートリッジ＆トナーの収集も再開いたします。

①ベルマーク収集　→　各学年、年に1回の収集
◎収集するベルマークについて：収集対象を5種類に限定(それ以外は入れないでください。)

※ベルマーク収集袋を収集日の前に配布いたします。 ◎ベルマークの枠に沿って

　各学年の収集日にお子様に持たせてください。 　切り取って下さい。

②テトラパック・インクカートリッジ収集　→　全学年、年に3回の収集

※各収集日にビニール袋に入れて持たせてください。

◎ 使用済みインクカートリッジ・トナー

対象：< キャノン >  < エプソン >  < ブラザー > 純正品のみ

◎ テトラパック紙容器・・・ビニール袋に

対象：テトラパックのロゴマークがついた紙容器(牛乳・豆乳・お茶など)

 ・ロゴマークは切りとらずに、開いて洗って乾かして容器ごと出してください。

●収集日

第1回

第2回

第3回

●『ウェブベルマーク』も是非ご活用ください。

◎収集日以外の持込みはご遠慮下さい。
今年度もご協力の程、お願い申し上げます。

10月19日(水) 全　学　年 3 ・ 5 年生

7月6日(水) 全　学　年 2 ・ 4 年生

5月11日(水) 全　学　年 1 ・ 6 年生

収集日 テトラパック・インクカートリッジ ベ ル マ ー ク

令和4年4月吉日

江東区立明治小学校

PTA会長　小倉　太郎

児童部部長　淵本まゆみ

児童部からのお知らせ

04 
ニッスイ 

インクカートリッジ 

トナー 

07 
キューピー 

26 
森永製菓 

35 54 
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ 日清食品 


